1. ne.. quidem: N. D. III, 29: si nullum corpus immortale sit, nullum esse corpus sempiternum; corpus autem immortale nullum esse: n. individuum q.
2. Ita.. ne.. quidem: Tusc. I, 12: Siigit non sunt, nihil possunt esse: ita ne miseri quidem sunt.
3. Itaque " : Off. III, 49: itaque, quod honestum non esset, id ne utile quidem putaverunt.
4. Igitur " : (ne.. quidem 1): Fin. IV, 55: Si illud, hoc: igitur ne illud quidem. N. D. III, 43.
5. ergo " : (n.. q. 2): Tusc. II, 21: in quem cadit miserici, in eundem etiam invide: non cadit autem invide in sapientem; e. n. misereric. N. D. III, 43.
6. praeterea " : Fam. XV, 9, 3: praeterea pro familiaritate quidem nostra volui scribere.
7. quare " : Inv. I, 10: in quam rem non incidet, in ea nihil esse poterit controversiae: q. eam n. causam q. convenit putare.
8. quam ob rem " : Lael. 10: quam ob rem cave Catoni anteponas ne istum quidem.

B. Subordinatio.

- a) 'ne.. quidem' in protasi.

1. in enuntiationibus substantiis.

 1. ut (finale) ne.. quidem: Verr. II, 3, 186: id egisti, ut ne oblivious quidem licet.
 2. utinam " : Fam. XI, 21, 2: utinam ne ego quidem essem!
 3. ut (consec.) " : Leg. I, 8: sic scripta sunt, ut ne legantur quidem.
 4. quod " : Att. X, 13, 2: Illud admiror, quod ne nuntium quidem (sc. mittit).
 5. Quid, quod? " : vide A. I, d, 8.
 6. praeterquam quod " : Dom. 51: praeterquam quod ne id quidem facere potuit.

II. in enuntiationibus adiectivis.

1. qui ne.. quidem? N. D. I, 75: id. quod ne intelligi quidem potest.
2. pronomen relativum decussatur: Tim. VI: ne quod audiret quidem.

¹ cum nisi negatio in priore membro nihil mutatur, exempla non describentur. ² varia, in quibus pronomen relativum ponitur, genera hic omittuntur. ³ vide Kuehner I, 1, p. 870.

III. adverbium relativum pro adiectivo positum:

- a) ubi ne.. quidem: R. P. I, 47: in regno, ubi ne obscura quidem est servitus.
- b) ne ubi — quidem: p. Quint. 73: ne ubi consistet quidem locum reliquisti.
- c) ne unde — quidem: vide A. I, c, 18.
- d) quo ne.. quidem: Leg. II, 36: in sacrificium, quo ne imprudentiam quidem oculorum adici fas fuit.
4. quippe qui ne.. quidem: Fin. II, 19: Hieronymus, quippe qui ne in expetendis quidem rebus numeret voluptatem.
5. enuntiatio adiectiva pro enuntiatio maiore posita.³

 - a) Qui ne.. quidem: de Or. I, 104: Quod ne nunc quidem difficile factu est.
 - b) Quare " : vide A. IV, b, 7.
 - c) Quam ob rem.. " : vide A. IV, b, 8.
 - d) Quodsi " : Fin. I, 54: Quodsi ne ipsarum quidem virtutum laus reperi exitum potest etc.